
 

 

Stránka 1 

 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „ZZVZ“) 

 
Zadavatel:                         Nemocnice Pardubického kraje, a.s.  
Sídlo:      Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
IČ:     275 20 536 
Osoba oprávněná 
jednat za zadavatele:   MUDr. Tomáš Gottvald, předseda představenstva 
               Ing. František Lešundák, místopředseda představenstva 
 
Název veřejné zakázky:  Komplexní úklid Pardubické nemocnice společnosti Nemocnice 

Pardubického kraje, a.s. 
Druh zadávacího řízení:                Otevřené řízení 
Druh veřejné zakázky:   Služby 

V Pardubicích dne 12. 4. 2019 
 
 

 
Zadavatel obdržel žádost dodavatele o písemné vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost 
zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti a připojuje k ní písemné vysvětlení zadávací dokumentace.  
Písemné vysvětlení zadávací dokumentace je uveřejněno na profilu zadavatele. 
 
 
 
 
 

Dotaz: 

 
 



 

 

Stránka 2 

 

 

 
 
Odpověď: 
Požadavek vyplývá, jak je uvedeno, z § 57 odstavce 2)  zákona  č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví v platném 
znění. Dodavatel úklidových služeb, jejichž součástí je dle požadavku zadavatele i provádění speciální ochranné 
dezinfekce, (v oblasti úklidu přebírá tuto činnost za zdravotnické zařízení) musí mít platné osvědčení o odborné 
způsobilosti.  Výjimka, kterou v této oblasti zákona mají zdravotnická zařízení, se na poddodavatele služeb nevztahuje 
- konzultováno s orgánem ochrany veřejného zdraví.  
Nositelem osvědčení o odborné způsobilosti k provádění speciální ochranné dezinfekce je fyzická osoba v pracovně-
právním poměru k dodavateli služby. Pro organizaci tedy postačí jeden pracovník s osvědčením, který po odborné 
stránce řídí tuto odbornou činnost.  
Osvědčení za podmínek určených vyhláškou č.  490/2000 Sb., vydávají krajské hygienické stanice. 



 

 

Stránka 3 

 

Pro úplnost zadavatel upřesňuje  požadavek na oba typy dezinfekce vztahující se na všechny zdravotnické prostory 
následovně:   
 

 Dodavatel provádí běžnou ochrannou dezinfekci jako součást čištění a běžných technologických a pracovních 
postupů úklidu k předcházení vzniku infekčních onemocnění.  

 

 Dodavatel provádí speciální ochrannou dezinfekci v ohnisku nákazy při výskytu infekčního onemocnění kterou 
je odborná činnost cílená na likvidaci původců infekčních onemocnění. 

 
Na základě výše uvedeného zadavatel upřesňuje požadavek na oba typy dezinfekce v příloze smlouvy č. 1 - 
Technologický postup úklidu PN požadavky objednatele a v příloze smlouvy č. 2 - Specifikace služeb následovně: 
 
Přílohu smlouvy č. 1 - Technologický postup úklidu PN požadavky objednatele zadavatel upravuje vložením dvou 
nových článků, přičemž pokračující číslování se posouvá a obsah následujících článků zůstává stejný:  
  
1.11 Na pracovišti Pardubická nemocnice dodavatel provádí běžnou ochrannou dezinfekci jako součást čištění a 

běžných technologických a pracovních postupů úklidu k předcházení vzniku infekčních onemocnění.  
1.12 Na pracovišti Pardubická nemocnice dodavatel provádí speciální ochrannou dezinfekci v ohnisku nákazy při 

výskytu infekčního onemocnění kterou je odborná činnost cílená na likvidaci původců infekčních onemocnění. 
 
Přílohu smlouvy č. 2 - Specifikace služeb zadavatel upravuje vložením dvou nových odstavců do článku 1.3 - Základní 
pravidelný úklid dle typu místností a prostor: 
 
Na všech odděleních Pardubické nemocnice, včetně operačních a porodních sálů platí: 
 
Dodavatel provádí běžnou ochrannou dezinfekci jako součást čištění a běžných technologických a pracovních postupů 
úklidu k předcházení vzniku infekčních onemocnění.  
Dodavatel provádí speciální ochrannou dezinfekci v ohnisku nákazy při výskytu infekčního onemocnění kterou je 
odborná činnost cílená na likvidaci původců infekčních onemocnění. 
 

Upravená znění obou dokumentů jsou samostatnými přílohami tohoto vysvětlení a jsou samostatně uveřejněny na 
profilu zadavatele.     
 
 
 
V souvislosti s tímto vysvětlením zadávacích podmínek nedochází k prodloužení lhůty pro podání nabídek. 
 
 
Nedílnou součástí tohoto vysvětlení jsou přílohy: 

 Příloha smlouvy č. 1 - Technologický postup úklidu PN požadavky objednatele Revize1 

 Příloha smlouvy č. 2 - Specifikace služeb Revize 1 
 
 
 
Oddělení veřejných zakázek 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


